公益社団法人日本山岳ガイド協会

〒160-0008 東京都新宿区四谷三栄町 6 番 9 号 丸藤ビル 201 号

TEL: 03-3358-9806      FAX: 03-3358-9780

e-mail: office@jfmga.com

2022 年 10 月 19 日

2023 年 1 月 21 日-22 日

「危急時対応技術講習会」受験者の皆様

   公益社団法人日本山岳ガイド協会

試験・研修委員会（危急時対応、更新研修他）

担当理事 佐々木 大輔

危急時対応技術義務講習会 会場変更のお知らせ

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろは格別のご厚情を賜り感謝いたしております。

 ２０２３年１月２１日～２２日開催の「危急時対応技術義務講習会」は、当初の予定では会場を神奈

川県秦野市の表丹沢野外活動センターとしておりましたが、施設より同期間は施設の行事が入ったため

館内の利用ができないとの通達を受けたため、静岡県御殿場市の国立中央青少年交流の家へ変更させて

いただくことといたしました。

 皆様にはご不便をおかけすることになりましたが、研修実施内容を充実したものにするためのことを

ご理解いただき、参加者の皆様におかれましては後日送ります集合案内をご確認いただき、ご準備をお

進めいただきますようお願い申し上げます。

２０２３年１月２１日～２２日 「危急時対応技術義務講習会」

【変更前】   神奈川県秦野市 表丹沢野外活動センター

        定員数： 18名

【変更後】   静岡県御殿場市 国立中央青少年交流の家 https://fujinosato.niye.go.jp/

          定員数： 18名

※検定試験のお申し込みは開催日３０日前郵送必着ですが、募集定員数に達し次第締め切りと

なりますので、参加ご検討中の方に置かれましてはお早めにお申し込みいただきますようお願

いいたします。

敬具

mailto:office@jfmga.com